ỦY  BAN  NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số               /UBND-THVX   Tuyên Quang, ngày         tháng  12 năm 2021
V/v thực hiện Công điện số 1662/CĐ-TTg
ngày 02/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1662/CĐ-TTg ngày 02/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường rà soát công tác tiêm vắc xin, quản lý, điều trị

người bị nhiễm COVID-19.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, rà soát, đôn đốc tiến độ tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh để đạt được mục tiêu đạt ít nhất 98% người từ 12

tuổi trở lên được chỉ định tiêm đủ 02 mũi xong trước ngày 31/12/2021; đặc biệt

lưu ý những người cao tuổi, người có bệnh nền. Chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết tổ chức triển khai tiêm chủng bảo đảm kế

hoạch, an toàn, nhanh nhất theo đúng chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Thông báo số 167/TB-UBND ngày 30/11/2021.

- Rà soát, tổng hợp, tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Kế hoạch tiêm mũi bổ sung, mũi tăng cường cho những người đã tiêm

chủng đủ liều cơ bản theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số

10225/BYT-DP ngày 01/12/2021; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 15/12/2021.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, khẩn

trương triển khai hệ thống theo dõi, quản lý sức khỏe cho tất cả những người bị

nhiễm vi rút SARS-CoV-2; chủ động liên hệ với Bộ Y tế để được phân bổ thuốc

kháng vi rút dạng viên cấp phát cho những người bị nhiễm vi rút uống ngay sau

khi được xác định dương tính; không để xảy ra tình trạng người nhiễm vi rút

không liên hệ được với cơ sở y tế, không được phát thuốc điều trị ngay (bao gồm

cả thuốc kháng vi rút).

2

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

tăng cường công tác truyền thông về lợi ích, tính an toàn của vắc xin và

những tác dụng không mong muốn để người dân hiểu rõ, hiểu đúng, tránh

hoang mang và hưởng ứng chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19;

đồng thời, chủ động phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế thực hiện chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Như trên (thực hiện);
- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;
- Lưu: VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-07T11:15:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-07T11:15:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-07T11:16:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-07T11:16:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!